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исх. № ______________________ 
    

от «___»_____________ 20____г. 
 

 
  

АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org 
 

 
 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

об оставлении заявления без движения 

 
 

«   11  »    марта    2022 г.                                        Дело №     126/22-06      

     

г. Тирасполь     

 

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи  

Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления Налоговой 

инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября 101)  к обществу с ограниченной 

ответственностью «АгроИнвест» (г. Тирасполь, ул. Юности д. 5, кв. 25) о взыскании 

недоимки по налогам и иным обязательным платежам в сумме 34 200,62 рублей, и изучив 

приложенные к нему документы, 

 

У С Т А Н О В И Л: 

 

Пунктом 1 статьи 130-23 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской 

Молдавской Республики (далее – АПК ПМР).установлено, что дела о взыскании с лиц, 

осуществляющих предпринимательскую и иную экономическую деятельность, обязательных 

платежей и санкций, предусмотренных законом, рассматриваются арбитражным судом по 

общим правилам искового производства, предусмотренным АПК ПМР, с особенностями, 

установленными в главе 18-5 АПК ПМР. 

Требования к заявлению о взыскании обязательных платежей и санкций определены 

статьей 130-25 АПК ПМР, пунктом 1 которой установлено, что заявление о взыскании 

обязательных платежей и санкций должно соответствовать требованиям, предусмотренным 

пунктом 1, подпунктами а), б) и к) пункта 2 статьи 91, статьей 92, статьей 93 АПК ПМР. 

Арбитражный суд, изучив содержание заявления и приложенных к нему документов, 

установил несоответствие поданного Налоговой инспекцией по г. Тирасполь (далее – 

налоговая инспекция, заявитель) заявления требованиям статьей 93, 130-25 АПК ПМР. 

1. В нарушение требований подпункта б) части второй пункта 1 статьи 130-25 АПК ПМР 

в заявлении отсутствуют нормы закона и иного нормативного правового акта, 

предусматривающие уплату платежа в сумме 34 100,62 рублей. 

2. В нарушение подпункта г) статьи 93 АПК ПМР к заявлению не приложены документы, 

подтверждающие обстоятельства, на которых основываются требования налоговой 

инспекции  о взыскании с ООО «АгроИнвест» недоимки по налогам и иным обязательным 

платежам в сумме 34 200,62 рублей. 

Данные нарушения процессуального закона является основанием в силу пункта 1 статьи 

96-1 АПК ПМР для оставления заявления без движения. 
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Принимая во внимание изложенное, руководствуясь статьями 96-1, 128, 130-25 

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, 

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, 

 

О П Р Е Д Е Л И Л: 

 

1. Заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь оставить без движения. 

2. Предложить Налоговой инспекции по г. Тирасполь в срок до 24 марта 2022 

года включительно устранить допущенные нарушения, обеспечив поступление 

соответствующих документов в суд до истечения установленного срока.  

3. Разъяснить Налоговой инспекции по г. Тирасполь, что в соответствии с частью 

второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР в случае, если обстоятельства, послужившие 

основанием для оставления искового заявления без движения, не будут устранены в срок, 

установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает исковое заявление и 

прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 АПК ПМР. 

 

Определение не обжалуется.  

 

Судья Арбитражного суда  

Приднестровской Молдавской Республики                                                 Т. И. Цыганаш  

 

 

 

 

 


